Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от «______»__________ 2017 года № ______
О внесении изменений в Размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 1 декабря 2017 года № УГ-242 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», в целях обеспечения социальных гарантий лиц, замещающих муниципальные должности городского округа город Уфа Республики Башкортостан и должности муниципальной службы городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в Размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённые решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 9 ноября 2011 года № 42/9 (с изменениями от 28 декабря 2011 года № 45/19, от 22 октября 2012 года № 10/7, от 20 марта 2013 года  №  15/34,  от 20 ноября 2013 года № 25/14, от 19 марта 2014 года № 30/22, от 13 июля 2016 года № 65/4):

1.1. изложить пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить размеры должностных окладов муниципальным служащим городского округа город Уфа Республики Башкортостан в следующих пределах:
	№№

п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады (в руб.)

	а) в Администрации городского округа

	1.
	Глава Администрации
	16820

	2.
	Первый заместитель главы Администрации
	10917

	3.
	Заместитель главы Администрации
	10611

	4.
	Управляющий делами
	10611

	5.
	Начальник управления
	8306

	6.
	Заместитель начальника управления
	7922

	7.
	Начальник отдела
	7560

	8.
	Заместитель начальника отдела
	6847

	9.
	Заведующий сектором
	6540

	10.
	Главный специалист
	5629

	11.
	Ведущий специалист
	4840

	12.
	Специалист 1 категории
	3709

	13.
	Специалист 2 категории
	2919

	14.
	Специалист
	2403

	б) в Администрации района городского округа

	1.
	Глава Администрации
	10917

	2.
	Первый заместитель главы Администрации
	8515

	3.
	Заместитель главы Администрации
	8274

	4.
	Управляющий делами
	8274

	5.
	Начальник управления
	7703

	6.
	Заместитель начальника управления
	7341

	7.
	Начальник отдела
	6989

	8.
	Заместитель начальника отдела
	6364

	9.
	Заведующий сектором
	6079

	10.
	Главный специалист
	5234

	11.
	Ведущий специалист
	4510

	12.
	Специалист 1 категории
	3456

	13.
	Специалист 2 категории
	2721

	14.
	Специалист
	2239

	в) в Секретариате Совета городского округа

	1.
	Секретарь Совета
	10611

	2.
	Начальник отдела
	7560

	3.
	Заведующий сектором
	6540

	4.
	Главный специалист
	5629

	5.
	Ведущий специалист
	4840

	6.
	Специалист 1 категории
	3709

	7.
	Специалист 2 категории
	2919

	8.
	Специалист
	2403

	г) в Ревизионной комиссии (контрольно-счетном органе) городского округа

	1.
	Председатель Ревизионной комиссии
	10611

	2.
	Заместитель председателя Ревизионной комиссии
	8306

	3.
	Начальник отдела (Аудитор)
	7560

	4.
	Главный специалист (инспектор)
	5629

За лицами, замещавшими должности муниципальной службы Республики Башкортостан, могут быть сохранены должностные оклады, установленные им до вступления в силу настоящих нормативов, на время их работы в прежней должности в пределах установленного фонда оплаты труда»;

1.2. изложить подпункт 1 пункта 3 в следующей редакции:
«1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в следующих пределах:

	Классный чин
	Размер надбавки

	Высшая должность муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник I класса
	3181

	Действительный муниципальный советник II класса
	3029

	Действительный муниципальный советник III класса
	2776

	Главная должность муниципальной службы

	Главный муниципальный советник I класса
	2513

	Главный муниципальный советник II класса
	2272

	Главный муниципальный советник III класса
	2009

	Ведущая должность муниципальной службы

	Муниципальный советник I класса
	1877

	Муниципальный советник II класса
	1712

	Муниципальный советник III класса
	1570

	Старшая должность муниципальной службы

	Советник муниципальной службы I класса
	1427

	Советник муниципальной службы II класса
	1284

	Советник муниципальной службы III класса
	1131

	Младшая должность муниципальной службы

	Референт муниципальной службы I класса
	1032

	Референт муниципальной службы II класса
	912

	Референт муниципальной службы III класса
	  813».

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по правовым вопросам, охране прав и свобод граждан.
Председатель Совета
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

         В.Трофимов